
Za sklem o.s. 
Sídlo organizace 

House 64 
Sedmdesátá 7055 

Zlín, 760 01 
 
 

POMÁHÁME LIDEM NA SPEKTRU AUTISMU A JEJICH RODINÁM  
E-mail: info@zasklem.com, Tel: +420 737 729 282, DS: xcmcsai, www.zasklem.com  

Bankovní účet: 5784191329/0800 IČO: 22901531, DIČ: CZ22901531 
 

 

 

Tisková zpráva: Za sklem o.s. startuje osvětovou kampaň NEBUĎME LHOSTEJNÍ.  

Zlín, 15. leden 2025 Kampaň cílí na šíření povědomí široké odborné i laické veřejnosti o signálech v chování, 

které mohou být voláním o pomoc v patové životní situaci – VAROVNÝCH SIGNÁLECH. 

 

 

V těchto dnech rozjíždíme osvětovou kampaň zaměřenou na informovanost veřejnosti                                       

o VAROVNÝCH SIGNÁLECH – stručném vodítku, které pomůže upozornit na psychickou nepohodu 

nejen dětí, žáků a studentů ve vzdělávacím systému, ale také našich dětí, kamarádů, blízkých… 

„Impulzem k jejich vzniku byl narůstající počet případů zhroucení žáků, v některých případech                      

s nezvratným dopadem na jejich budoucí život, někdy až s dopadem fatálním,“ uvádí iniciátorka 

VAROVNÝCH SIGNÁLŮ a předsedkyně Za sklem o.s. Marta Pečeňová. 

 

VAROVNÉ SIGNÁLY si kladou za cíl apelovat na pedagogy a další pracovníky ve školství, ale také                            

na spolužáky, kamarády i rodiče, aby nezůstávali lhostejnými k případným změnám v chování jejich 

žáků, studentů, spolužáků, kamarádů, dětí.  Právě zprvu nenápadné změny v chování na různých 

úrovních mohou být a často jsou voláním o pomoc v situacích, které naše blízké trápí, mohou se                           

za ně stydět, nedokáží je vlastními silami zvládnout, lidé na spektru autismu je často ani neumí 

komunikovat. 

Ano, přehlížíme-li je, naše lhostejnost může mít a mívá až fatální následky.  

 

Veřejnosti byly prezentovány 5. září 2024 ve Zlíně na vernisáži Retrospektivní výstavy dokumentující 

milníky činnosti organizace. Byly rozeslány MŠMT, školským poradenským zařízením, krizovým 

linkám, jsou distribuovány školským zařízením. 

 

Kampaň NEBUĎME LHOSTEJNÍ zaměřenou na povědomí o možnostech prevence zhroucení lidí                          

v našem okolí podporuje také nadějný šermíř a olympionik Jakub Jurka, mediální tvář Za sklem o.s. 

 

VAROVNÉ SIGNÁLY ke stažení v české a anglické jazykové mutaci a další informace najdete                                              

na www.zasklem.com 

 

Nestátní nezisková organizace Za sklem o.s. pomáhá lidem na spektru autismu od roku 2011. Její 

působnost se postupně rozšířila ze Zlínského kraje prostřednictvím dalších poboček v Olomouci, 

Praze, Brně a Kyjově a komplexu provázaných sociálních služeb (Odborné sociální poradenství, 

Sociálně aktivizační služby, Sociální rehabilitace a Centra denních služeb) na území celé České 

republiky. 

Kontakt pro média: 

Jana Bedhiaf Hlaváčová 

Koordinátor projektu a PR 

Tel: +420 733 686 717 

e-mail: hlavacova@zasklem.com 

www.zasklem.com 

mailto:info@zasklem.com
http://www.zasklem.com/
http://www.zasklem.com/
mailto:hlavacova@zasklem.com

